МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА   № 8

ПРИКАЗ

«30 » декабря 2015 г.                                            			                         № 451
с.п. Новосмолинский

Об утверждении перспективного
плана-графика прохождения процедуры аттестации
педагогическими работниками школы
на период 2016-2020 годы

В соответствии с ТК РФ, частью 4 статьи 49 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации», Приказом министерства образования и науки РФ от 07.04.2014 №276 «Об утверждении  Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н "Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел "Квалификационные характеристики должностей работников образования", в целях повышения эффективности и качества профессиональной деятельности педагогических работников образовательной организации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перспективный план-график прохождения процедуры аттестации педагогическими работниками школы на период 2016-2020 годы согласно Приложению 1.
1. Секретарю учебной части Т.О. Андреевой довести настоящий приказ до сведения всех субъектов образовательных отношений путем вывешивания текста локального нормативного акта на информационном стенде в учительской в течение 5 дней со дня издания настоящего приказа.
1.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зам. директора по УВР Т.Б. Зайцеву.

	Директор        			/И.В. Васильева/

С приказом по МАОУ СШ № 8 от 30.12.2015 г.  №451  ознакомлены:

	№ п/п
	ФИО
	Дата ознакомления
	Личная подпись

	1.
	Адаменко Светлана Захаровна

	1.
	Барскова Лидия Анатольевна

	1.
	Буянова Ирина Александровна

	1.
	Воронова Светлана Михайловна

	1.
	Володин Тимур Александрович

	1.
	Гафарова Татьяна  Геннадьевна

	1.
	Горностаева Галина Юлиановна

	1.
	Грибова Юлия Александровна

	1.
	Данилко Виктория Викторовна

	1.
	Дудникова Светлана Алексеевна

	1.
	Зайцева Татьяна Борисовна

	1.
	Зенцова Ирина Викторовна

	1.
	Завалищина Татьяна Васильевна

	1.
	Игнатьева Татьяна Юрьевна

	1.
	Камилова Марина Александровна

	1.
	Каленова Юлия Александровна

	1.
	Кирилюк Ольга Викторовна

	1.
	Кожехова Ирина Владимировна

	1.
	Коптелова Татьяна Анатольевна

	1.
	Кузнецова Мая Асадовна

	1.
	Куксова Татьяна Владимировна

	1.
	Мельничук Татьяна Васильевна

	1.
	Морозова Ирина Юрьевна

	1.
	Морозова Маргарита Сергеевна

	1.
	Муравьева Лариса Александровна

	1.
	Мухина Галина Викторовна

	1.
	Полетучая Ольга Ивановна

	1.
	Ракова Мария Андреевна

	1.
	Рыжова Елена Владимировна

	1.
	Скрябина Раиса Ивановна

	1.
	Соболев Сергей Иванович

	1.
	Соболева Елена Сергеевна

	1.
	Соколова Марина Александровна

	1.
	Степаненко Ирина Владимировна

	1.
	Сюбаева Елена Александровна

	1.
	Толкачева Наталья Сергеевна

	1.
	Титова Елена Павловна

	1.
	Ушакова Лилия Владимировна

	1.
	Шлихта Альфия Сагитовна

Приложение 1
к Приказу по МАОУ СШ №8
[bookmark: _GoBack]от 30.12.2015г. №  451
План-график
прохождения процедуры аттестации педагогическими работниками школы

	№
	ФИО
	Должность
	Имеющаяся категория, дата приказа
	Планируемый срок прохождения аттестации

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	I пол
	II пол
	I пол
	II пол
	I пол
	II пол
	I пол
	II пол
	I пол
	II пол

	1
	Васильева Ирина Владиславовна
	Директор
	Первая, 21.12.10
	СЗД

	2
	Муравьева Лариса Александровна
	Заместитель директора по УВР,
учитель СКК
	Первая, 10.12.2010

Первая, 30.12.2015
	СЗД

Перв

	3
	Зайцева Татьяна Борисовна
	Заместитель директора по УВР
	–
	СЗД

	4
	Степаненко Ирина Владимировна
	Заместитель директора по ВР, учитель истории
	–

Первая, 29.04.2015
	СЗД

Перв

	1.
	Адаменко Светлана Захаровна
	Учитель начальных классов
	Первая, 14.12.2011

	Перв

	1.
	Барскова Лидия Анатольевна
	Учитель начальных классов
	Высшая, 18.01.2011
	Высш

	1.
	Буянова Ирина Александровна
	Учитель начальных классов
	Первая, 30.12.2015

	Перв

	1.
	Воронова Светлана Михайловна
	Учитель начальных классов
	Высшая, 29.04.2015

	Высш

	1.
	Завалищина Татьяна Васильевна
	Учитель начальных классов
	СЗД, 16.04.2014

	СЗД

	1.
	Полетучая Ольга Ивановна
	Учитель начальных классов
	Высшая, 25.12.2013

	Высш

	1.
	Ракова Мария Андреевна
	Учитель начальных классов
	–

	СЗД

	1.
	Сюбаева Елена Александровна
	Учитель начальных классов
	Первая, 30.12.2015

	Перв

	1.
	Титова Елена Павловна
	Учитель начальных классов
	–

	СЗД

	1.
	Гафарова Татьяна Генадиевна
	Учитель английского  языка
	Первая, 30.12.2015

	Высш

	1.
	Грибова Юлия Александровна
	Учитель английского языка
	Высшая 29.04.2015

	Высш

	1.
	Камилова Марина Александровна
	Учитель английского языка
	СЗД, 16.04.2014

	СЗД

	1.
	Макарова Ирина Владимировна
	Учитель английского языка
	СЗД, 22.05.2014

	СЗД

	1.
	Морозова Ирина Юрьевна
	Учитель английского языка
	Первая, 04.04.2013

	Перв

	1.
	Горностаева Галина Юлиановна
	Учитель русского языка и литературы
	Первая, 28.05.2014

	Перв

	1.
	Каленова Юлия Александровна
	Учитель русского языка и литературы
	–

	СЗД

	1.
	Кирилюк Ольга Викторовна
	Учитель русского языка и литература
	СЗД, 22.05.2014

	СЗД

	1.
	Куксова Татьяна Владимировна
	Учитель русского языка и литературы
	Первая, 30.12.2015

	Перв

	1.
	Рыжова Елена Владимировна
	Учитель русского языка и литературы
	Первая, 28.05.14
	Высш

	1.
	Мельничук Татьяна Васильевна
	Учитель математики
	Высшая, 29.04.2015

	Высш

	1.
	Толкачева Наталья Сергеевна
	Учитель математики
	Первая, 04.04.2013

	Перв

	1.
	Ушакова Лилия Владимировна
	Учитель математики
	–

	СЗД

	1.
	Игнатьева Татьяна Юрьевна
	Учитель физики, черчения
	Первая, 27.04.2012

	Перв

	1.
	Коптелова Татьяна Анатольевна
	Учитель информатики, технологии
	Первая, 29.03.2012
	Высш

	1.
	Соболева Елена Сергеевна
	Учитель биологии
	Первая, 29.04.2013

	Высш

	1.
	Шлихта Альфия Сагитовна
	Учитель географии
	Первая, 29.04.2015

	Перв

	1.
	Соколова Марина Александровна
	Учитель истории, обществознания
	Первая, 30.12.2015

	Перв

	1.
	Володин Тимур Александрович
	Учитель истории, обществознания
	–

	СЗД

	1.
	Мухина Галина Викторовна
	Учитель технологии
	СЗД, 22.05.2014

	СЗД

	1.
	Павлова Лариса Авенировна
	Учитель технологии
	Первая, 21.01.2011
	Перв

	1.
	Соболев Сергей Иванович
	учитель  ОБЖ, физкультуры
	Высшая, 30.12.2015

	Высш

	1.
	Кузнецова Мая Асадовна
	Учитель физкультуры
	Первая, 27.04.2012

	Перв

	1.
	Данилко Виктория Викторовна
	Учитель музыки
	Первая, 25.12.13

	Высш

	1.
	Зенцова Ирина Викторовна
	Учитель ИЗО, МХК
	Первая, 29.04.2015

	Высш

	1.
	Морозова Маргарита Сергеевна
	Учитель начальных классов
	–

	СЗД

	1.
	Скрябина Раиса Ивановна
	Учитель СКК
	Первая, 28.05.14

	Перв

	1.
	Дудникова Светлана Алексеевна
	Педагог-психолог, учитель технологии
	Первая, 30.12.2015

СЗД

	Высш

	1.
	Калинина Татьяна Валерьевна
	Педагог-организатор,
учитель технологии
	–

	СЗД

СЗД

	1.
	Кожехова Ирина Владимировна
	Социальный педагог, учитель физической культуры
	–
Первая, 08.12.2011

Перв

	СЗД

	1.
	Южакова Татьяна Владимировна
	Педагог-библиотекарь
	–
	Перв

	1.
	Сивак Артем Андреевич
	Учитель физической культуры (совместитель)
	–

	СЗД

	1.
	Дудина Таисия Владимировна
	Учитель химии (совместитель)
	–

	СЗД